

भारतीय मानव अधिकार संस्थान

Indian Institute of Human Rights



A -50, Paryavaran Complex, Saket - Maidangarhi Marg, New Delhi-110030
Tel. : 29532930, 29532850, Fax : 29534609; E-mail : info@humanrights.net.in
Mob. :- 09650777388

Examination Procedure for June 2017 Assignment based exams

1. Students performance will be evaluated on the basis of Assignments, which will be uploaded on our website www.humanrights.net.in or www.rightsedu.net. Students can take the print outs of the assignments on 1st June, 2017. There will be 12 assignments in the first year and 8 assignments in the second year. Therefore students will not have to go to any exam centre.

2. Students of 2016 and 2015D batch can write only the first year assignments.

3. Students of 2015 and previous batches can write the second year assignments (5.1 to 5.4 and 1 specialisation, eg. if you have chosen 4A then 4A.1 to 4A.4) i.e. 8 Assignments.

4. Students who had earlier appeared for some exams but have some balance papers left will have to write only those assignments for which they had not appeared in the exams previously.

5. A4 size sheets can be used by the students to write their assignments. Students have to clearly mention their Name, Roll No., Paper name and Paper number on the first sheet of each assignment. Properly staple assignment sheets, paper number wise.

6. Assignment fees is Rs. 300/- per paper i.e. Rs. 3600/- for first year assignments and Rs. 2400/- for second year assignments.

7. All assignments duly completed along with assignment fees should be sent together to the Institute for evaluation latest by 24 June 2017, only by speed post. Assignments which reach us after 24 June, 2017 will not be accepted. Assignments without assignment fees will also not be accepted.

8. Demand Draft for the assignment fees should be made in favour of "Indian Institute of Human Rights" payable at New Delhi. Students coming to the Institute to deposit their assignments may pay the fees in cash.

9. Each assignment will be of 100 marks.

10. Students can purchase Question answer notes in English for the first year for Rs. 1300/- and for the second year for Rs. 1100/- (Clearly mention your specialisation)

11. Students of 2015D and previous batches who have not paid their second year fees should immediately pay Rs. 9500/- (Rs. 7500/- towards second year fees and Rs. 2000/- towards late fees)

12. Please feel free to call on 011-29532930 and 29532850 regarding any clarification.

जून 2017 परीक्षा की प्रक्रिया

अभ्यास कार्य प्रश्नावली (Assignment) पर आधारित परीक्षा

1. विद्यार्थियों योग्यता का मूल्यांकन लिखित अभ्यास के आधार पर किया जायेगा। अभ्यास कार्य प्रश्नावली संस्थान के वेबसाइट www.rightsedu.net तथा www.humanrights.net.in पर उपलब्ध होगा। विद्यार्थी 1 जून 2017 को प्रश्नावली का प्रिन्ट आउट ले सकते हैं। प्रथम वर्ष के हेतु 12 प्रश्नावली तथा द्वितीय वर्ष के लिये 8 हैं। अतः विद्यार्थियों को परीक्षा केन्द्र जाने की कोई आवश्यकता नहीं है।

2. 2016 और 2015D बैच के विद्यार्थी केवल प्रथम वर्ष का अभ्यास कार्य ले सकते हैं।

3. 2015 और पूर्व बैचों के विद्यार्थी द्वितीय वर्ष के 8 अभ्यास कार्य (Assignments) (5.1 से 5.4 तथा 1 स्पेशलाइजेशन)। उदाहरण के तौर पर अगर आपने 4A चुना है तो 4A.1 से 4A.4 का अभ्यास कार्य करना है।

4. जो विद्यार्थी कुछ विषयों की परीक्षा पहले दे चुके हैं वे मात्र बचे हुए शेष विषयों का अभ्यास कार्य (Assignment) दें।

5. A4 नाप के कागज पर अपना अभ्यास कार्य प्रश्नावली (Assignment) का उत्तर लिख कर अपने नाम, रोल नम्बर, पेपर का नाम, पेपर नम्बर, प्रथम पृष्ठ पर अंकित कर प्रेषित करें। अपने उत्तर पुस्तिका को अलग – अलग पेपर नम्बर के आधार पर स्टेपल (Staple) करें।

6. अभ्यास मूल्यांकन शुल्क 300/- प्रति पेपर है। इस प्रकार प्रथम वर्ष का शुल्क 3600/- रु0 तथा द्वितीय वर्ष का शुल्क 2400/- रु0 है।

7. 24 जून 2017 तक लिखित अभ्यास कार्य, अभ्यास शुल्क के साथ संस्थान को स्पीड पोस्ट द्वारा भेजना अनिवार्य है। 24 जून 2017 के उपरान्त प्राप्त अभ्यास कार्य तथा मूल्यांकन शुल्क रहित अभ्यास कार्य स्वीकार नहीं होगा।

8. अभ्यास कार्य शुल्क का डिमांड ड्राफ्ट "Indian Institute of Human Rights" के नाम पर, नई दिल्ली में देय बनाया जाएगा। विद्यार्थी अभ्यास कार्य शुल्क नकद भी संस्थान में आकर जमा कर सकते हैं।

9. प्रत्येक अभ्यास प्रश्नावली 100 अंको की होगी।

10. 2015 और पूर्व बैच के विद्यार्थी (जिन्होंने द्वितीय वर्ष का शुल्क नहीं दिया है) अपना द्वितीय वर्ष का शुल्क 9500/- (7500/-रु0 तथा 2000/- रु0 लेट फीस) अविलम्ब भेजें।

11. 011-29532930 तथा 29532850 पर निसंकोच सर्मर्क करें।

Regards,

Hisar
Exam Controller

भवदीय,

हिसार
परीक्षा नियंत्रक